Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся
в ведении органов, осуществляющих
управление в сфере культуры
Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 26 февраля 2025 г. (протокол № 4)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:
1.1. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "Нижегородское музыкальное
училище (колледж) имени М.А. Балакирева", согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования, находящихся в ведении органов,
осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,
согласно списку (приложение 2).

2

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры
Нижегородской области, согласно списку (приложение 3).

Министр М.Ю.Пучков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения "Нижегородское музыкальное
училище (колледж) имени М.А. Балакирева",

которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Киркина Анна Андреевна преподаватель
2. Лукьяненко Лилия Викторовна преподаватель

_______________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Володарский муниципальный округ
1.1. Сотникова

Людмила
Федоровна

концертмейстер Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования (далее - МАУ ДО)
"Володарская детская школа
искусств"

2. Кстовский муниципальный округ
2.1. Максимова

Ольга
Михайловна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Детская музыкальная школа"

3. Городской округ город Арзамас
3.1. Витальева

Дина
Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская детская
школа искусств им. Л.Н. Холод"

4. Городской округ город Бор
4.1. Казанцев Вадим

Сергеевич
преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа
город Бор Нижегородской
области"

5

4.2. Колесова Ирина
Валерьевна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная
школа № 1 городского округа
город Бор Нижегородской
области"

4.3. Шургалина
Светлана
Александровна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная
школа № 1 городского округа
город Бор Нижегородской
области"

5. Городской округ Воротынский
5.1. Смирнов Илья

Дмитриевич
преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" р.п. Воротынец
6. Городской округ город Дзержинск
6.1. Братусенко

Юлия
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3 им. Николая
Константиновича Гусельникова"

6.2. Маркова Ксения
Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Центральная
детская музыкальная школа
им. А.Н. Скрябина"

7. Городской округ город Нижний Новгород
7.1. Веселова

Вера
Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
"Созвездие"

7.2. Данилова
Дарья
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

7.3. Зыкова Марина
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Д.Д. Шостаковича"

7.4. Кожемякина
Татьяна
Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

7.5. Малюк Елена
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

7.6. Новиков
Григорий
Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 14"

6

7.7. Тадевосян
Гаянэ
Торосовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.8. Умарева
Эльмира
Башаровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

8. Городской округ Перевозский
8.1. Линева

Элеонора
Анатольевна

преподаватель МБУ ДО городского округа
Перевозский Нижегородской
области "Перевозская детская
школа искусств"

8.2. Шишканова
Жанна
Анатольевна

преподаватель МБУ ДО городского округа
Перевозский Нижегородской
области "Перевозская детская
школа искусств"

9. Городской округ город Шахунья
9.1. Невзорова

Лариса
Викторовна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа
искусств городского округа город
Шахунья Нижегородской
области"

_______________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Ардатовский муниципальный округ
1.1. Турусова

Анастасия
Алексеевна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Мухтоловская детская школа
искусств" Ардатовского
муниципального округа
Нижегородской области

2. Воскресенский муниципальный округ
2.1. Максименко

Елена
Владимировна

преподаватель Муниципальное казенное
образовательное учреждение
дополнительного образования
Воскресенская детская школа
искусств

3. Павловский муниципальный округ
3.1. Нефедова

Татьяна
Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
р.п. Тумботино"

3.2. Прокопович
Юлия
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
р.п. Тумботино"

8

4. Шарангский муниципальный округ
4.1. Шорохова Ольга

Алексеевна
преподаватель МБУ ДО Шарангская детская

школа искусств
5. Городской округ город Выкса
5.1. Тулякова

Екатерина
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа
им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

6. Городской округ город Нижний Новгород
6.1. Бабушкина Ирина

Игнатьевна
преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"
6.2. Богданова Анна

Николаевна
преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"
6.3. Богомолова

Любовь
Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.4. Горохова Татьяна
Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.5. Лахина Ирина
Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 7"

6.6. Морозова Марина
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 16"

6.7. Немцова Марина
Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 2"

6.8. Петрянина Ирина
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3"

6.9. Рябина Ольга
Павловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 7"

6.10. Трутнева
Валентина
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа № 3"

6.11. Ширшанова
Ирина Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 7"

_______________